Abre Crédito Adic ional Suplementar.

O Prefeito Munic ipal de Volta Redonda, no uso de suas
atr ibuições legais e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Municipal nº 4.512, de 05 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1º  -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,
no valor de R$ 130.945,23 ( cento e trinta mil, novecentos
e quarenta e cinco reais e vinte e três centavos) no Pro-
grama de Operacional ização do Zoológico Municipal – Mate-
rial de Consumo, na SMMA, a saber:

Funcional Cat . Econômica Cód. de D espesa Valor
9. 16.04.122.0163.2.123 33903000.00 916.120 R$ 130. 945,23

Art. 2º -  Para permitir a abertura do Crédito Adicional

[...]

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a CONSUPLAN
- CONSULTORIA E PLANEJAMENTO IMOBILIÁRIO LTDA.
OBJETO: Locação de 13 ( treze) salas comerciais.
DOTAÇÃO: 9.03.04.122.0175.2.131 – 33909200.00 - SMF (N.E.
n° 00.919-9, de 10/03/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 39.205,71 (trinta e nove mil, duzentos
e cinco reais e setenta e um centavos)
DATA DE ASSINATURA: 04.06.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.104/2001

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 119/2009

TERMO DE CESSÃO DE BENS DE USO PERMANENTE

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e o Município de